
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 

MENDOZA, 16 DIC 2011 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 17712/2011, en las que se tramita 
la prórroga de las designaciones en cargos docentes, cubiertos con carácter 
interino, hasta el 31 de diciembre del año 2012; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por las Direcciones Generales de Carreras, Dirección General 
Económico Financiera, Secretaría Académica y Dirección de Personal de esta 
Facultad, en la citada actuación. 
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 6 de diciembre del año 
2011. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Prorrogar interinamente, las designaciones del personal que se 
desempeña en cargos Docentes Universitarios, detallado en los Anexos I al XV, 
inclusive, que forman parte de la presente resolución, por el período comprendido 
entre el 01 de enero y el 31 de diciembre del año 2012 o hasta tanto los 
respectivos cargos sean cubiertos mediante concurso. 
ARTÍCULO 2º.- Las características particulares de los espacios curriculares 
detallados en los Anexos I al XV y las cuales figuran en el informe del Área 
Académica incorporadas al Expediente de referencia, respecto a disciplina, 
subdisciplina, especialidad y participación porcentual de los títulos o carreras con 
el espacio curricular, corresponden a los consignados en cada uno de los Legajos 
Electrónicos Únicos de los agentes, respecto a las designaciones anteriores. 
ARTÍCULO 3º.- El presente gasto en personal responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus Legajos Electrónicos Únicos de la designación 
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económico 
Financiera de esta Facultad, incorporado al EXP-FIN: 17712/2011. 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 244

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   I 
 
ÁREA I – MATEMÁTICA  
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
• AFFIF de BRIZUELA, Marta Zidanelia  -26.401- D.N.I.13.734.283 - Jefe  de  

Trabajos  Prácticos - Dedicación Simple – “CÁLCULO NUMÉRICO Y 
COMPUTACIÓN”. 

 
• ALAMO, Maria Cristina  -29.131- D.N.I.10.319.125 - Ayudante de Primera - 

Dedicación Simple – “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y DIBUJO” y 
“DIBUJO”. 

   
• ANTONIETTI de CERUTTI, Viviana Mónica  -27.450- D.N.I.10.331.150 - Jefe 

de Trabajos Prácticos - Dedicación Simple – “SISTEMAS DE 
REPRESENTACIÓN Y DIBUJO”  y “DIBUJO” 

 
• BRIZUELA, Héctor   David   -24.978- D.N.I. 14.878.170 - Profesor   Adjunto - 

Dedicación  Simple  “CÁLCULO NUMÉRICO Y COMPUTACIÓN”.  
 

• CAREGLIO, Claudio Ariel – 28.701 – D.N.I. 23.408.301 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “CÁLCULO NUMÉRICO Y 
COMPUTACIÓN” – PROMEI (Módulos Simples) e Investigación. 

 
• CHAAR de de la VEGA, María Susana  -17.972- L.C. 06.415.389 - Profesor 

Adjunto - Dedicación Simple – “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y 
DIBUJO”  

 
• DAY,  Horacio  -13.641- L.E. 8.142.984 Profesor Titular - Dedicación  

Semiexclusiva- “ANÁLISIS  MATEMÁTICO I”  
 

• EUILLADES, Leonardo Daniel – 29.885 – D.N.I. 26.900.875 – Jefe de 
Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “CÁLCULO NUMÉRICO Y 
COMPUTACIÓN” – “CALCULO NUMÉRICO Y MÉTODOS NUMÉRICOS” 
 

• GAMBA, Cristian Patricio – 27.683 – D.N.I. 20.897.258  – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “ESTADISTICA TÉCNICA” – Aula Virtual de 
Estadística – Cursos Pedagógicos Didácticos. 

 
• GONZALEZ, Eva Lorena - 28.818 – D.N.I. 24.893.611 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “SISTEMA DE REPRESENTACIÓN 
Y DIBUJO” y “DIBUJO”. 

 
 
ANEXO I – Resol Nº  244 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//2. 
 
 

• JOFFRES,     Jorge    Claudio     -15.828- L.E. 7.662.476  -  Profesor     
Titular   -    Dedicación   Simple – “ÁLGEBRA”. 

 
• MARTINEZ, Julián – 29.063 – D.N.I. 24.511.669 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “ESTADÍSTICA TÉCNICA” 
 
• RIVERA de NUÑEZ, Selva Soledad –21.005- D.N.I. 13.912.817 - Profesor 

Adjunto –Dedicación Exclusiva- “CÁLCULO NUMÉRICO Y 
COMPUTACIÓN”, “TÉCNICAS Y HERRAMIENTAS MODERNAS - Directora 
del ICEDIAC. – Directora General de Postgrado - PROMEI. 

 
• SAMMARTINO, Mariana SIlvina –29.161- D.N.I. 22.224.295 – Ayudante de 

Primera – Dedicación Simple - “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y 
DIBUJO” y “DIBUJO”. 

 
• TOMAZZELI, Gabriela Beatriz – 29.402 – D.N.I 20.709.400 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “ÁLGEBRA”  
 

• WAJCHMAN, Susana Frida - 23.313 – D.N.I. 13.335.003 – Ayudante de 
Primera – Dedicación Simple – “SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN Y 
DIBUJO” y “DIBUJO”.  

 

 
 
ANEXO I - RESOLUCIÓN Nº 244 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 
DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   II 
 
 
ÁREA 2 - FÍSICA 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
 

• ACOSTA, Paula Andrea – 26.948 – D.N.I. 23.386.486 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICA I” – PROMEI – CGCB  

 
• ACOSTA, Paula Andrea – 26.948 – D.N.I. 23.386.486 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICA I”   
 

• BAZIUK, Pedro Alejandro – 29.970 – D.N.I. 29.974.128 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICA I” 
 

• CASTRO, María Inés – 29.704 – D.N.I 16.995.041 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICA I” 

 
• CORBACHO, José Roberto -25.958-  D.N.I. 14.267.481 - Jefe  de  Trabajos   

Prácticos   -Dedicación  Semiexclusiva-  “FÍSICA II”. 
 

• CRESPO, Juan José -28.226-  D.N.I. 32.627.244 – Jefe de Trabajos 
Prácticos   -Dedicación  Semiexclusiva-  “FÍSICA I” y “FÍSICA II” – PROMEI – 
Laboratorio de Física experimental. 
 

• CRESPO, Juan José -28.226-  D.N.I. 32.627.244 – Jefe de Trabajos 
Prácticos   -Dedicación  Simple-  “FÍSICA II”  

 
• FRANSÓ CORDÓN, Rodolfo David – 26.975 – D.N.I. 13.996.541 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “FÍSICA I” 
 

• GANDOLFO RASO, Ernesto Fabián -19.361-  D.N.I. 14.149.035 – Profesor 
Adjunto   -Dedicación  Simple-  “FÍSICA I” y “FÍSICA II” 

 
• GONZALEZ NICOLINI, Federico Julián – 28.812 – D.N.I. 18.101.960 – Jefe 

de Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICA II”.- PROMEI (Módulos 
Simples) 

 
• MARINARO, Carlos Alberto – 24.645 – D.N.I. 12.584.060 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “FISICA II” 
 
 
Anexo II – Resol. Nº 244 
 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//2.- 
 

 

• MARTINEZ, Hugo Héctor – 19.828 – D.N.I. 14.628.733 – Profesor Titular – 
Dedicación Simple – “FISICA II” 

 
• PEREZ, Ricardo Ernesto – 29.372 – D.N.I. 13.453.715 – Jefe de trabajos 

Prácticos –Dedicación Simple- “ELECTROTECNIA” – “ELECTROTECNIA Y 
MÁQUINAS ELÉCTRICAS”. 

 
 
 
ANEXO II - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   III 
 
ÁREA 3 - QUÍMICA 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
• GRILLO, Leticia Inés Josefina -29.293 – D.N.I. 14.783.351 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “QUÍMICA GENERAL” y 
“QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA” 

 
• OHANIAN, Gabriela – 29.434 – D.N.I. 13.968.439 – Profesor Adjunto – 

Dedicación Simple – “QUIMICA ORGANICA” 
 
• SEGURA, Juliana María – 29.263 – D.N.I 10.942.046 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Simple – “QUÍMICA  GENERAL” y “QUIMICA 
GENERAL E INORGANICA” – DETI – Laboratorio de Análisis Instrumental. 

 
• SOMONTE, Alejandra Andrea – 29.264 – D.N.I 20.449.524 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “QUÍMICA  ORGANICA” – DETI – 
Laboratorio de Análisis Químico   

 
• TONINI de CASTILLO, Silvia Gladys – 29.660 – D.N.I. 18.457.074 – Jefe de 

Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “QUÍMICA GENERAL” – 
“QUÍMICA GENERAL E INORGÁNICA” 

 
• VARDARO, Sergio Antonio – 29.373 - D.N.I. 22.760.967 – Jefe de Trabajos 

Prácticos –Dedicación Simple- “QUÍMICA ORGÁNICA” – Instituto de 
Procesos Físico, Químico y Biotecnológicos – PROMEI - Actividades de 
Investigación 

 
• VIDAL   MAZZEO,  Mariana  Vanina     -25.253- D.N.I. 23.206.071 - Jefe   de   

Trabajos    Prácticos -  Dedicación   Simple  –  “QUÍMICA  ORGÁNICA”  
 

• VIDELA de PAEZ, María Silvina – 25.984 – D.N.I 21.878.340 – Profesor 
Titular – Dedicación Exclusiva – “QUÍMICA  ORGANICA” y 
“BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL” – PROMEI -  Actividades de Investigación 

 
ANEXO III - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O    IV 
 
ÁREA 4 - OPERACIONES Y CONTROL 
 

CARRERAS: Ingeniería Industrial – 252.  
     Ingeniería de Petróleos – 209 
 

• BARRERA, Carlos Ramón – 28.754 – D.N.I. 12.663.172 – Profesor Adjunto – 
Dedicación Simple – “MECANICA APLICADA” y “MECANICA Y 
MECANISMOS”.  

 
• BIRITOS, Marcelo  Horacio -26.554- D.N.I.10.564.801 - Jefe   de  Trabajos    

Prácticos -Dedicación Simple – “MECÁNICA DE LOS FLUIDOS”.  
 

• BLANCO, Mauro Hugo – 29.648 – D.N.I. 23.737.211 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “MECÁNICA DE LOS FLUIDOS” – 
“MECÁNICA DE LOS FLUIDOS  Y MAQUINAS HIDRÁULICAS” – 
“CALCULO NUMERICO Y METODOS NUMERICOS” y “CALCULO 
NUMERICO Y COMPUTACION”. 

 
• BRUSADIN, Nidia Viviana -28.775-  D.N.I. 13.387.242 – Profesor Titular -

Dedicación  Semiexclusiva – “FÍSICO QUÍMICA”.   
 

• BULLAUDE, Andrés Alejandro – 29.749 – D.N.I. 13.429.316 – Jefe de 
Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “TERMODINÁMICA GENERAL Y 
APLICADA” y “TERMODINÁMICA Y MÁQUINAS TÉRMICAS” 
 

• CAREGLIO, Claudio Ariel – 28.701 – D.N.I. 23.408.301 – Profesor Adjunto – 
Dedicación Simple – “CIENCIA DE LOS MATERIALES” 
 

• FERNANDEZ LLANO, Jorge Claudio – 19.419 – D.N.I. 11.264.008 – 
Profesor Adjunto – Dedicación Semiexclusiva – “TERMODINAMICA 
GENERAL Y APLICADA” - “TERMODINAMICA Y MAQUINAS TERMICAS” – 
GESTAR - Instituto de Medio Ambiente 
 

• FERRER, Liliana  Elizabeth  - 27.372 - D.N.I. 22.905.128 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple - “FÍSICO QUÍMICA”. 

 
• FORRADELLAS, Raymundo Quilez – 25.341 – L.E. 07.951.987 – Profesor 

Titular – Dedicación Exclusiva – “SISTEMAS DE INFORMACIÓN” – 
Secretaria de Ciencia, Tecnología y Posgrado. Actividades de Investigación 
– PROMEI – Director de la Carrera de Postgrado “Maestría en Logística”.  

 
• GALIANA, José Vicente – 29.064 – D.N.I. 12.060.369 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Simple – “MAQUINAS E INSTALACIONES 
TÉRMICAS”.  

 
Anexo IV – Resol. Nº 244 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//2.- 
 

• HAARTH, Roberto – 20.784 – D.N.I. 14.628.666 – Jefe de Trabajos Prácticos 
– Dedicación Exclusiva – “ELECTRÓNICA GENERAL Y APLICADA” – 
Laboratorio de Física II – Instituto de Automática y Electrónica Industrial.  

 
• LAZO, Sebastián Mauricio – 30.343 – D.N.I. 25.428.870 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Simple – “MECÁNICA APLICADA” y “MECÁNICA Y 
MECANISMOS”. 
 

• MAMANÍ, Manuel Jesús – 13.397 – L.E. 08.168.078 – Profesor Titular – 
Dedicación Semiexclusiva – “TERMODINÁMICA GENERAL Y APLICADA” 

 
• MEDICI, Roberto Mario –27.704-  L.E. 5.527.020 - Jefe de Trabajos 

Prácticos  -Dedicación Simple  -“CIENCIA DE LOS MATERIALES”.  
 

• MOLINA,  Sergio   Alfredo  -26.974-  D.N.I. 12.783.507 - Jefe  de  Trabajos    
Prácticos   -Dedicación  Simple – “ELECTRÓNICA GENERAL Y 
APLICADA”.  

 
• NASSER, Alberto Carlos   - 28.843 -  D.N.I. 17.218.257 – Profesor Titular -

Dedicación Semiexclusiva -   “MECÁNICA APLICADA”  
 

• RODRIGUEZ, Marcela – 30.302 – D.N.I. 17.513.645 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “FÍSICO QUÍMICA”. 

 
• ROVIRA de MARQUEZ, Susana Teresa – 22.461 – D.N.I. 12.306.423 – Jefe 

de Trabajos Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – “TERMODINÁMICA 
GENERAL Y APLICADA” – GESTAR – Proyecto de Investigación, Asistencia 
Técnica y Laboratorio. 
 

 
ANEXO IV - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   V 
 
 
ÁREA 5 - MEDIO AMBIENTE 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
• BENDINI,   Alfredo   Salvador  -10.758-  L.E. 5.523.108 - Profesor   Adjunto   

-Dedicación Simple-  “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”.  
 
• CLAUSEN de EIRIN, María Ruth –24.189- D.N.I. 11.580.252 -  Profesor 

Adjunto –Dedicación Exclusiva- “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO 
AMBIENTE” y Directora del Laboratorio de Análisis Químicos – GESTIÓN 
AMBIENTAL. 

 
• GIL,  Alejandro  David   -22.704-  D.N.I. 17.509.914 - Ayudante   de   Primera  

-Dedicación    Simple-  “INGENIERÍA SANITARIA”.  
 

• RAUDDI, Bibiana Elina –27.688- D.N.I. 17.744.816 - Jefe de Trabajos 
Prácticos -Dedicación Simple- “HIGIENE, SEGURIDAD Y MEDIO 
AMBIENTE”.  

 
• SCATTOLÓN, Sergio   Ramón  -14.424- L.E. 8.154.370 - Profesor  Titular   -

Dedicación  Semiexclusiva -  “HIGIENE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE”.     
 
 
ANEXO V - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   VI 
 
 
ÁREA 6 - EXPLORACIÓN Y PERFORACIÓN 
 
CARRERAS: Ingeniería de Petróleos – 209. 
 

• CASTIGLIONE, Esther Bibiana – 23.149 – D.N.I. 16.668.809 – Profesor 
Adjunto – Dedicación Exclusiva – “EXPLORACIÓN PETROLERA” – 
“INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL AUTOMÁTICO” – D.E.T.I. Directora 
Ejecutiva - Gestión e Investigación 

 
• LANZA, Enrique Domingo – 25.739 – D.N.I. 11.105.068 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Semiexclusiva – Responsable del Laboratorio de 
Ensayo de Coronas – Docencia en: “GEOLOGÍA DEL PETROLEO” y  
“EXPLORACIÓN PETROLERA” – Prácticas de laboratorio para: 
“RESERVORIOS I”, “RESERVORIOS II” y “MECANICA DE LOS FLUIDOS”.  

 
• LORENZO, José Edgardo – 22.482 – D.N.I. 20.661.458 – Jefe de Trabajos 

Prácticos – Dedicación Simple – “PERFORACIÓN I” – “PERFORACIÓN II” 
 

• POMBO, Ricardo Ángel –18.648- L.E. 7.990.560 - Profesor Titular –
Dedicación Semiexclusiva- “EXPLORACIÓN PETROLERA” y “GEOLOGÍA 
DEL PETRÓLEO”.  
 

• SEPULVEDA, Eliseo Guido -26.513- L.E. 7.398.756 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “GEOLOGÍA GENERAL”  

 
 
ANEXO VI - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   VII 
 
 
ÁREA 7 - RESERVORIOS Y PRODUCCIÓN 
 
CARRERAS: Ingeniería de Petróleos – 209. 
 

 
• ALVAREZ, María Teresa -24.353- D.N.I 13.184.373 – Jefe de Trabajos 

Prácticos -Dedicación Simple-  “PRODUCCIÓN I” y “PRODUCCIÓN II”.  
 

• BIRITOS,  Marcelo  Horacio   -26.554-  D.N.I 10.164.801 - Profesor Titular -
Dedicación Simple- “RESERVORIOS II”.  
 

• CASTRO, María Inés – 29.704 – D.N.I 16.995.041 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “PERFILAJE DE POZOS” 

 
• TARABELLI, Dante Osvaldo -25.738- L.E. 8.149.384 - Profesor Titular -

Dedicación Semiexclusiva - “GAS  Y  GASOLINA”.  
 

• ZAREV, Gustavo Ernesto –27.608- D.N.I. 11.233.905 - Profesor  Titular  -
Dedicación  Semiexclusiva  “PERFILAJE DE POZOS”.  

 
 
ANEXO VII - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 
A N E X O   VIII 

 
ÁREA 8 - ADMINISTRACIÓN, ECONOMÍA Y FINANZAS 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
• ALUZ,  Carlos  Alberto   -22.357-   D.N.I. 17.598.442 - Jefe de  Trabajos   

Prácticos     -Dedicación  Simple- “INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA”.  
   

• BARRIONUEVO, Rubén Oscar – 12.694 – L.E. 08.072.087 – Profesor 
Adjunto – Dedicación Semiexclusiva “PLANEAMIENTO Y CONTROL DE 
OPERACIONES” – “ADMINISTRACIÓN DE OPERACIONES”. 
 

• DE SIMONE, Pablo Sebastián – 29.761 – D.N.I. 26.960.251 – Jefe de 
Trabajos Prácticos – Dedicación Exclusiva – “INDUSTRIAS Y SERVICIOS I” 
– “INDUSTRIA Y SERVICIOS II” – Acreditación de Carreras, Evaluación 
Institucional. 
 

• DIAZ  CORVALÁN,  Marcos  Humberto  –27.081-   D.N.I. 23.239.779 - Jefe  
de   Trabajos   Prácticos  -Dedicación Simple- “ECONOMÍA EN INGENIERÍA 
CIVIL”.  
 

• GRILLO, Alfredo  Eduardo -18.529- D.N.I 11.264.853 - Profesor Titular -
Dedicación Exclusiva- “PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA” – 
“INDUSTRIAS Y SERVICIOS I” – “INDUSTRIAS Y SERVICIOS II” – Director 
de Extensión.  

 
• MORENO, Jorge  Luis  -20.399-   D.N.I. 13.184.784 – Profesor Titular – 

Dedicación Exclusiva – “ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS Y 
OPERACIONES” – “ORGANIZACIÓN DE PROYECTOS Y OBRAS” – 
“PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES” y Coordinador de las 
Diplomaturas de las Carreras de Posgrado. 

 
• NALLIM, Carlos Andrés -21.191-  D.N.I. 16.767.687 – Jefe de Trabajos 

Prácticos –Dedicación Simple- “GESTIÓN DE LAS PERSONAS”.  
 

• NUÑEZ Mc LEOD, Jorge Eduardo -21.382- D.N.I. 18.837.437 – Profesor 
Titular – Dedicación Simple – “INVESTIGACIÓN OPERATIVA” – Director de 
la Carrera de Postgrado “Maestría en Energía”. 

 
• ROMERO  DAY,   Raúl   Francisco   -23.581-   D.N.I. 16.553.626 - Jefe   de   

Trabajos Prácticos -Dedicación Simple- Funciones específicas de  
asesoramiento  legal   en  esta Facultad.  

 
ANEXO VIII – Resol. Nº 244 
 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

//2.- 
 

 
• SCHKOP, Jacqueline Eugenia -30.234 – D.N.I. 12.841.674 - - Jefe   de   

Trabajos Prácticos -Dedicación Simple – “INVESTIGACIÓN OPERATIVA” 
(mientras el Ing. Roberto Daniel MARTIN esté en uso de licencia sin goce de 
haberes por Incompatibilidad). 

 
• WILDE, Mauricio -29.383-  D.N.I. 27.144.806 – Jefe de Trabajos Prácticos –

Dedicación Simple- “PLANEAMIENTO Y CONTROL DE OPERACIONES”.  
 
 
ANEXO VIII - RESOLUCIÓN Nº 244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   IX 
 
 
ÁREA 9 – HIDRÁULICA 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
   

• BRAGONI, Dante Guillermo -13.002- D.N.I. 10.564.019 - Profesor Titular -
Dedicación Semiexclusiva “HIDRÁULICA EXPERIMENTAL” – Instituto  de  
Hidráulica - Participación  en  el dictado de asignaturas, “Mantenimiento de 
Obras” y Módulo de “Obras Hidráulicas”.  

 
• GAIDO,  Daniel  Eduardo   -18.973 -  D.N.I. 11.298.437 - Jefe  de  Trabajos   

Prácticos    -Dedicación  Simple-  “HIDRÁULICA GENERAL”.  
 

• GUISASOLA, Luis Enrique -21.269 – D.N.I. 16.767.466 – Profesor Adjunto – 
Dedicación Exclusiva – “HIDRÁULICA GENERAL” y “OBRAS HIDRÁULICAS 
I”. 

 
• PUNTA de SARMIENTO, Alejandra -22.372- D.N.I. 18.080,320 - Ayudante 

de  Primera  -Dedicación  Simple- “HIDRÁULICA GENERAL”.  
 
  
 
ANEXO IX - RESOLUCIÓN Nº 244 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   X 
ÁREA 10 – ESTRUCTURAS 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 

• BONILLA,  Daniel  Omar -19.774- D.N.I. 14.144.385 - Profesor  Titular  -
Dedicación Semiexclusiva- “CONSTRUCCIONES Y MONTAJES 
INDUSTRIALES”  y  “CONSTRUCCIONES   METÁLICAS Y DE MADERA I”.  

 
• CURADELLI. Raúl Oscar – 28.473 – D.N.I. 22.189.076 – Profesor Asociado 

– Dedicación Simple – “ESTABILIDAD II”.  
 

• CURADELLI, Walter Rolando -27.797- D.N.I. 17.145.904 - Jefe  de  Trabajos  
Prácticos  -Dedicación  Simple-    “MECÁNICA    DE    SUELOS    Y    
ROCAS    I”. 
 

• DE BORBON, Fernanda María  -30.237- D.N.I. 27.266.548 - Jefe  de  
Trabajos  Prácticos  - Dedicación  Semiexclusiva - “ESTABILIDAD II” y 
“MATERIALES” de Ingeniería Mecatrónica. 

 
• EZTALA, Daniel Ricardo  -20.046- D.N.I. 14.628.476 - Ayudante  de  Primera 

-Dedicación    Simple-  “MECÁNICA DE SUELOS Y ROCAS I”.  
 

• FONTE, Rosana René -23.471- D.N.I. 13.445.637 - Ayudante de Primera -
Dedicación Semiexclusiva  “ESTABILIDAD I” y “ANÁLISIS ESTRUCTURAL 
I”.  

 
• FRAU,   Carlos    Daniel    -24.975-  D.N.I. 16.796.939  - Profesor    Adjunto   

-Dedicación     Simple-  “HORMIGÓN II”.  
 

• GARCÍA GARINO, Carlos Gabriel – 28.728 – D.N.I. 10.366.548 – Profesor 
Titular – Dedicación Exclusiva – “ANÁLISIS ESTRUCTURAL I” 

 
• SANCHIS, Jorge  Horacio -17.608- D.N.I. 12.162.427 - Profesor Adjunto -

Dedicación  Semiexclusiva  “ESTÁTICA Y RESISTENCIA DE 
MATERIALES”. 
 

• TORRISI,  Gonzalo  Sebastián   -26.944-  D.N.I. 25.586.839 - Ayudante    de   
Primera -Dedicación Simple- “INGENIERÍA SISMORRESISTENTE”. - 
Sofware Didáctico para la Facultad de Ingeniería 

 
• VIDELA, Daniel César -25.050- D.N.I. 20.818.612 - Jefe de Trabajos  

Prácticos  -Dedicación Simple-  “CONSTRUCCIONES Y MONTAJES 
INDUSTRIALES”.  

 
ANEXO X - RESOLUCIÓN Nº 244 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O  XI 
 

ÁREA 11 – CONSTRUCCIONES 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
 
 

• BARLETTA, Amilcar José   -24.296-  L.E. 6.149.367 - Jefe   de  Trabajos  
Prácticos  -Dedicación  Simple – “INSTALACIONES I”.  

 
• FRANSÓ  CORDÓN,  Rodolfo   David -26.975- D.N.I. 13.996.541 - Jefe    de    

Trabajos Prácticos -Dedicación Simple- “EQUIPOS Y TÉCNICAS 
CONSTRUCTIVAS”.  

 
• LÓPEZ  de  MENDOZA,  Miriam  Cecilia -21.187- D.N.I. 12.537.565 - 

Profesor  Adjunto  -Dedicación  Simple- “CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS”  
 

• REGOLINI, Carlos Alberto -29.804- D.N.I. 14.185.694 – Profesor Adjunto – 
Dedicación Exclusiva – “INSTALACIONES I” – “INSTALACIONES II” y 
funciones en el Área 16 – TEORÍA E HISTORIA de la Carrera de 
Arquitectura en “TEORÍA I: ARQUITECTURA Y AMBIENTE” y “TEORÍA II: 
ARQUITECTURA Y AMBIENTE”. 

 
• SANCHIS, Jorge  Horacio -17.608- D.N.I. 12.162.427 - Profesor Titular -

Dedicación  Simple -  “EQUIPOS Y TÉCNICAS CONSTRUCTIVAS”. 
 

• SEGERER,   Maximiliano    José   -27.687- D.N.I. 26.838.636 – Profesor 
Titular - Dedicación Semiexclusiva -  “TECNOLOGÍA DEL HORMIGÓN” -
“MATERIALES  DE CONSTRUCCIÓN”.  
 

• VEGA, Eduardo Javier – 29.374 – D.N.I. 30.536.210 – Jefe de Trabajos 
Prácticos – Dedicación Simple – “MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN”. 

 
 
 
ANEXO XI - RESOLUCIÓN Nº  244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   XII 
 
 
ÁREA 12 - VÍAS DE COMUNICACIÓN 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  
 

• CANTÚ, Alejandro Domingo   -21.280- D.N.I. 13.912.563 - Profesor  Titular  - 
Dedicación Exclusiva - “PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA” - 
Apoyo a la Gestión de la Dirección de la carrera de Ingeniería Civil y a las 
Prácticas Profesionales de las distintas carreras.  

 
• CORIA, Héctor  Hugo -25.220- D.N.I. 11.118.475 - Profesor Adjunto -

Dedicación Simple - “FERROCARRILES”.  
 

• MACKERN OBERTI, María Virginia -26.034- D.N.I. 21.369.651 – Profesor 
Titular –Dedicación Semiexclusiva- “TOPOGRAFÍA” e Investigación.  

 
• PRIETO,   Gustavo  Orlando  -25.705-  D.N.I. 17.389.855 - Profesor   Adjunto 

–Dedicación Exclusiva - “VÍAS DE COMUNICACIÓN” - “CONSTRUCCIÓN 
DE CARRETERAS” – “CAMINOS DE MONTAÑA”.  
 

• RETA, Guillermo Luis -18.918 – D.N.I. 11.091.437 – Profesor Adjunto – 
Dedicación Semiexclusiva – “TOPOGRAFÍA”. 

 
• SCHILARDI de GARCIA, María del Carmen – 22.840 – D.N.I 10.041.291 – 

Jefe de Trabajos Prácticos – Dedicación Simple – “TRANSPORTE”.  
 
 
ANEXO XII - RESOLUCIÓN Nº 244 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   XIII 
 
 
ÁREA 13 – IDIOMAS 
 
CARRERAS: Ingeniería Civil – 158.  

 Ingeniería Industrial – 252.  
 Ingeniería de Petróleos – 209. 

 
• BARSOTTI, Gladys Mabel – 29.114 – D.N.I. 13.400.252 – Profesor Adjunto – 

Dedicación Simple – “INGLÉS TÉCNICO” - “INGLÉS TÉCNICO I” 
 
• BLANCH de FONTAN, Susana Beatriz – 21.991 – D.N.I. 10.223.891 – 

Profesor Titular – Dedicación Semiexclusiva – “INGLES TÉCNICO I”,  
“INGLES TÉCNICO” e “INGLÉS COLOQUIAL” – Taller Práctica de Test 
Opción Múltiple. PROMEI.  

 
• CEPPARO, Corina Graciela -17.310- D.N.I. 11.706.749 - Profesor  Adjunto -

Dedicación    Simple-  “INGLÉS TÉCNICO II”.  
 
 
  

 
ANEXO XIII - RESOLUCIÓN Nº 244 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

A N E X O   X IV 
 

 
CARRERAS: Ingeniería Mecatrónica – 208.  
 
 

• CURADELLI, Raúl Oscar -28.473 –D.N.I. 22.189.076 – Profesor Titular – 
Dedicación Simple – “MECÁNICA VIBRATORIA”  

 
 
 
ANEXO XIV - RESOLUCIÓN Nº  244 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

 
A N E X O   XV 

 
 
INVESTIGACIÓN, SERVICIOS Y APOYO ACADÉMICO 
 
PROFESOR TITULAR INTERINO – DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA 
 
 

• CARMONA, Mónica Liliana – 26.035 – D.N.I. 11.964.118 – Dirección General 
de la Carrera de Ingeniería de Petróleos. 

 
 
PROFESOR ADJUNTO INTERINO – DEDICACIÓN SIMPLE 
 

• ALE, Juan Carlos – 21.006 – D.N.I. 13.335.520 – Desarrollo de Proyectos de 
Carrera 

 
JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS INTERINOS - DEDICACIÓN 
SEMIEXCLUSIVA. 
 

• NARVARTE, Adriana -26.583-   D.N.I. 22.519.307 - Laboratorio de Análisis 
Químico. 

 
• NARVARTE, Carolina - 24.456 - D.N.I. 21.970.891 - Laboratorio de Análisis 

Instrumental 
 

JEFES DE TRABAJOS PRÁCTICOS INTERINOS - DEDICACIÓN SIMPLE 
 

• AGUIRRE, Luis Alejandro – 29.797 – D.N.I. 28.410.186 – Programa  
Producción Oral y Escrita 

 
• NEGRI, Silvina Analía – 29.105 – D.N.I. 30.024.851 – Programa Producción 

Oral y Escrita 
 
AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO - DEDICACIÓN EXCLUSIVA. 
 

• PORRAS, Antolín -18.308 - D.N.I. 13.912.493 - Laboratorios de la DETI. 
 

AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO - DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA. 
 

• DEL POPOLO,  Marcelo   Alejandro  -20.040- D.N.I. 17.021.946 -  
Laboratorio    de     Ensayo   de  Materiales y Control de Calidad.  

 
 
 
Anexo XV – RESOL. Nº  244 
 

 



 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

  //2. 
AYUDANTE DE PRIMERA INTERINO -DEDICACIÓN SIMPLE. 
 

• TEJERINA,  Humberto  Andrés  - 27.940-  D.N.I. 23.942.802 - Instituto  de  
Automática  y  Electrónica  Industrial. 

 
PRECEPTOR 
 

• SCHWER, Adriana  - 24.613-  D.N.I. 11.038.350 – Centro de Documentación 
e Información. 

 
AYUDANTES TÉCNICOS  INTERINOS. 
 

• AGÜERO, Pedro Armando – 28.595 – D.N.I. 25.628.340 – D.E.T.I. – 
Laboratorio de Informática – Ingeniería Industrial 252 - Ingeniería Civil 158 – 
Ingeniería de Petróleos 209. 

 
• BARROSO, Raúl Víctor -28.878- D.N.I. 10.274.371- DETI – Laboratorios 

(Instituto de Procesos – Planta Piloto de Destilación Discontinua – 
Laboratorio de Electrotecnia). 

 
• BERNARDÓN, Miguel Ángel -28.879- D.N.I. 17.464.108 – DETI – Instituto de 

Automática y Electrónica Industrial – Laboratorio de Instrumentación, 
Electrónica y Electrotecnia.  

 
• BEVILACQUA, Darío Héctor – 29.543 – D.N.I. 27.300.695 – Instituto de 

Hidráulica – Mantenimiento Electrónico IMERIS 
 

• DRAGÓN, Gerardo Aníbal – 28.596 – D.N.I. 23.734.725 – D.E.T.I. – 
Laboratorios.  
 

• GUZMAN,   Jorge   Arturo  –27.059- D.N.I. 13.218.548 - Laboratorio    de   
Análisis    Instrumental.  

 
• LOPEZ, Marcela Mónica – 27.593 – D.N.I. 26.322.285 – Laboratorio de 

Análisis Instrumental. 
 

• MORENO, Rogelio Antonio -28.961- D.N.I. 12.242.705 – DETI – 
Laboratorios. 

 
 

 
ANEXO XV - RESOLUCIÓN Nº  244 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


